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Dat€ 29.04.2004 P€r Kontabilit€tin dh€ pasqyrat Financiare)

viti 2011

Pasqlra Financiar€ jane Individuale
Pasqyrat Financiarejan€ te konsoliduara Leke
Pasqj,rat financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat ffnanoiarejane te nunbullakosura n€ 0 Leke

Periudha Kontabel e Pasqlrave Financiare Nga Ot/Ot/z}tl
Deri 31112/2011

Data € mbylljes se Pasqyrave Financiar€ O7tO3/2012



"KUJTIMI06rr shpk

Monedha: LEK

BILANCI KOI{TABEL
Periudha :01/01/201 l-31 ll2l20ll

Zeri i Bilancit

vftir
ushtrimor

20tl

Viti Para-
ardhes
2010

A Aktivet
I Aktiyet afatshkurtra
I Aktivet monetare 10,237,412 9,084.137', De!:y{!ve dhe aktive ta mbajtura per tegetim

t02J7,4r2\
3 Aldive te tjera financiare afatsbkurtra 38,172.O71 42,6s3,382

as 8,172;4771 42,r
4 Inventad 33,894,039 32,871,956

33,894,039 | 32,87r,956
5 Aktiv€t biologjike afatshkutra 0 0
6 Aktive afatshkurha te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

Fa

tr AldiYet afatgiata
I Investimet financiaxe afatsiata

0 l  '
Aktive afatgjata materiale 2.993.577 3,741,971

2,993,577; 3,7
Akivet biologjike afagjata 0 0

4 4-ldive afalgi ata j omateriale 0 0
lotli 3 - *

' o i
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Allive te tjera qfatgjata (ne ploces)

.tEkA;-
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Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/201 l-31 | 12 t2Dtl

Vitit , Viti Para- i
Zeri i Bitancit iushtrimor I ardhes

: t l
- -  - - :  

i -  j _ _ l
l1r-l! 2.788,rss

totsli 2 -- ': '- 
i, z.ro

J rruare cne parapagrmet , 12,40g,j46i#,?"*u**'* : : l},ffi;l$-fffi
4 Grantel dhe le ardhulat e shtyra

_ _r. 12:1,08 :1 1f,_6jq
t2,408,746 6.04

_  *  - . 1  - 1 - * -

;}' DETYRIMET DHE MPITALI

5 Provizionetafatshkurtra
Totaiii detyrimeve

201,1

ili*iq:ffi,"-i*i'n'"'" : __: : -:araql :Tf

, 2150900
i_____-,-

228,615
3,033,9s9 2,556,081
,318,655

';$r t-tr;
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Totali iKapitalit 9,284,696



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha :01/0U201 1 -31 | 12 l20ll

Monedha: LEK

Pershkrimi

Sh.p:ll:zimet e tatirnit mUi_4limin
i (!!!..!j:b.jq) ry!!9ytit frn::!:::y

.'-q.:!1slitlry.llLlglq pe,r -aksionaretjj!999!b9..!leme
iesa e fidmit neto per aksionaret e pakj

vitit
ushtrimor

20tr

Viti Para-
ardhes
2010

I
2
3

,,l:L801
475,805,

3,033,959

4

f;1""'ilj

KUJTIMI 06
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2,909,112
353,031

ftg'E'",



"KUJTIMI 06', shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Inderekte
Periudha r0l/01/201 l-31 / 12 I 20ll

Pershkrimi
Vitit ushtrimor . Vitit ushtrimor

20lt 2010

3,374,510.00r 2,909,112.00Fitiqipara tatimit
Rrc..euUime. p-el:
Amotizim
Humbje nga kembimet valutore

aktitteti,si dhe kerkesave te axketueshme te tjem
tuilie/nenlle tep4cen e inventareve

restuese ,

Ulparate e arketuara
Ble{et e aktiv€ve afatgjqlg,.gate{gJe
Te ardhura !ga. shitja e pajisjeve

--- ----r-

Interes I arketuar
rDividentet e arketuar
MM neto e perdorur Der aktivitean

Fluksi monelar nga reprimtarite finaciare

ilgllga:pgtimi I k.p-italit aksio-ner
. Je ardhura nga huqllglliet afatgjata _

Pagesat e deD,Timer e te qerase financiare
Diyidentet e pazuax
IMM neto e perdorur ne aktivitet finaciar

Rritja / re,nia neto e mjeteve monetare

,,fMjetet.monetire ne lillim te periudhes kontabel

748,394.00 344,606.00

4.481.305.00 -3,686,509.00
-1,022,083.00 -15,6.34J 19.00

-9.5,1193.1.90
-353,031.00

,480.00

invetues -2,lrr9,480.00

-12,448,443 .09 )r,6.72,t-p16.00

31

1,153,275.00
9,084,137.00

5,257,336.00
3,826f01.00
9,084,137.00

6,.3,60,143 00: r,86s,409.0o
13 I 42,2 62..091-:?1,e3?,31e.9q

tr$i"'.ix3l
KUJTIMI 06
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Mjetel monelare ne fund te periudhes kotrlabel 10,237,412.00
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SHOQERIA " Kujtimi 06', SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER Pi:flYffI FINANCIARE TE MBYLLUR ME

I . KUADRI KONTABEL I APLTKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi ipolitikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
KOpetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi ipergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecinte te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te
pakesuar me amortizimin e akumuluar. per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda
e amortizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fillestare.
Normat e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Aktivet afatgjata te trupezuara
Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 1O vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze vleren e tyre fillestare. per amortizimin e kategorive te tjera eshte
perdorur metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e
tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te akumuluar.
Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.
Normat kontabile te perdorura per aKivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari
lnventari eshte paraqitur me vleren mesatare te kostos se bleries.
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerk€at per arketim
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon
vleren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si
dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar
Mjetet monetare
Mjetet monetare jane

KoNTAEEEJ
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itur me shumen e tyre efektive.



Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fil lestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perputhje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1. Depozita ne banke 9.119.094 teke
2.  Depozi ta  ne arke 1.118.318 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.201'l ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.
Aktive te tjere afatshkurter
Perbehen nga :

Gjendje Kliente
Teprice kreditore TVSH
Mbipagese tatim Fitimi
Tatime Taksa te Tjera
Parapagime Furnitore

Inventari
LEDE TE PARA
MALLRA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te qendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

24.069.628 leke
2.249.197 leke

'164.640 leke
'18.032 leke

'11.670.580 leke

809.246 leke
33.084.793 leke

Pershkrimi Ndertesa Makineri
oaiisie

Mjete
Transportj

Te tjera

Kostua historike 0 109.8314.6 ' t1 .69 '1301.845
Rivleresime te
mePareshme

0 0 0 0

Teprica ne fi l l im 0 '109.83'l 4 .619.691301.845
Blere dhe krijuar 0 0 0
Shitje 0 A 0
Teprica ne fund 0 1oe.gvrt?:l{6tn49+\301.845

KUJTIMI 06
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Shoqerla ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen e lejuar mbi vleren e
mbetur sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit jane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi I akumuluar paraqitet ne
shumen 2.029.790 leke.
Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vEresuar me
koston e tyre historike.

Detyrimet afatshkurta

Huamarrjet
Ne huamarrjet afatshkurtra futet nje teprice kreditore e bankes ne shumen .1.1 37g
leke per arsye mbajtje komisionesh kur gjendja ka qene zero

Huate dhe parapagimet
Postidetyrime te tjera perbehet si vijon:

1. Sigurime
2. TAP
3. Furnitore
4. Detyrime Dogane(Gjobe apeluar)

Shuma

Detyrimet Afatgjata
Ne pasivet afatgjata futen huate e marre

53.010leke
16.000 leke

10.554.684 leke
1.785.052 leke

12.408,746 leke

nga shoqeria ne masenqe analizohet ne

Perberja e kapitaleve te veta

StruKura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqitet ne
bilanc sipas kesaj pasqyre:

kete menyre

Hua te Tjera 60.558,326 leke

Zerat e kapitaleve
te veta

Gjendja ne
fil l im

Shtesat Paksimet Gjendja ne
fund

Kapitali i nenshkruar6.500.000 6.500.000
Rezervat ligiore 0
Rezervat statutore 2.750.000 2.750.000
Rezervat e tiera
Fitimet e
pashperndara

2.784.696 - 2.750.000 34.696

Fitimet e ushtrimit 3.033.959 3.033.959
Totali 12.318.655

!i* "\;;
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Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konveduar me kurstn e
dates se fundit te vitit. Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e aronur e
periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por iane vreresuar me
koston e tyre historike. (kursi i kembimit idates se transaksionii;.

REZULTATI FINANCIAR

Shoqeria gjate ushtrimit 2011 ka rezultuar me
leke dhe me nje fitim per efekt tatimor 3.405.510
Shpenzime te kryera
Te ardhura te rcalizuaru
Fitim
Shpenzime te panjohura
Fitimi per Efekt tatimor

1. te ardhura nga shitja e mallrave

Shpenzimet perbehen si me poshte

1. Shpenzime te mallrrave te shitur
2. Pagat e punonjesve
3. Sigurime shoqerore
4. Amortizimi
5. Furnitura

. Karburant

. Telefon

. Sherbime Bankare

. Tatim eeraje

. Qera

. NilirembajtjeRiparime
o Sherbim Ekspert,Hartim PF
. Siguracione
. Te Tjera
. Taksa Lokale,rregjistrimi

6.Shpenzime per Interesa
T.Humbje nga kembimi

fiane,07. 03. 2012

HARTUESI

)lu$N> N.tr\olit

66.454.014 leke
69.828.524 leke

3.374.510 leke
31.000 leke

3.405.510leke

nje fitim para tatimit prej 3.374.510
leke e cila vjen keshtu:

69.828.524 leke

Te ardhura e paraqitura ne postin "shitje neto" te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

59.843.993 leke
2.040.000 leke

340.680 leke
748.394 leke

3.005.142 leke
1.6 '19.219leke

339.376 leke
117 .119 leke
31.000 leke (te pazbritshme)

480.000 leke
137.498 leke
85.000 leke
'12.500 leke

113.990 leke
69.440 leke
376.785 leke
99.020 leke(minus inleres fituar)

ADMINISTRATORI

ffi:.:4
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